№ Вопрос Докладчик Готовят

1 О задачах укрепления

исполнительной

дисциплины и

общественного порядка в

связи с требованием

Деректив №1 Президента

Республики Беларусь «О

мерах по укреплению

общественного порядка и

дисциплины» и №2 «О

мерах по дальнейшей

дебюрократизации

государственного

аппарата»

Лавринович Д.С. Проректора, деканы

факультетов,

руководители отделов

и служб

2 Баллотировка научно-

педагогических кадров

Лавринович Д.С. Конкурсная комиссия

Решение:

ВОПРОС:

I. О задачах укрепления исполнительной дисциплины и

общественного порядка в связи с требованием Деректив №1 Президента

Республики Беларусь «О мерах по укреплению общественного порядка и

дисциплины» и №2 «О мерах по дальнейшей дебюрократизации

государственного аппарата».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям всех структурных подразделений университета

неукоснительно исполнять требования Деректив №№ 1,2 Президента

Республики Беларусь по укреплению трудовой и исполнительской

дисциплины в университете.

3. Деканам факультетов, заведующим кафедрами, руководителям

структурных подразделений университета проводить постоянную работу с

подчиненными по неукоснительному соблюдению антикоррупционного

законодательства и недопущению случаев взяточничества. Своевременно

информировать руководство университета о возможных случаях проявления

коррупционных действий со стороны преподавателей и сотрудников.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

первого проректора Д.С. Лавриновича.

II.  Баллотировка научно-педагогических кадров.